ベトナム航空 日本支社

                                                   2021 年 9 月 9 日

お客様各位

日本発 ベトナム行 特別便の運航計画について（2022 年 3 月 26 日まで）

平素はベトナム航空をご利用いただきありがとうございます。

弊社では、新型コロナウイルスの感染拡大に伴う、ベトナム政府によるベトナム着の国際定期商用便の運航制限を受け、

9月より 成田-ハノイ/ホーチミンシティ線および、関西空港-ハノイ/ホーチミンシティ線において特別便の運航を計画し

ましたのでお知らせいたします。特別便は、通常の国際定期商用便とは異なり、運航に際しての条件が厳しく定められて

おりますので、ご予約前に下記の注意事項・必要条件をご確認ください。

■ 運航予定日

 運航計画・使用機材は、予告なしに変更される場合がございます。

 赤字運航日は、ビジネス・プレミアムエコノミーのみの 2 クラス設定にて運航予定（エコノミークラス設定なし）、

その他運航日は、3 クラス設定（ビジネス・プレミアムエコノミー・エコノミー）での運航を予定しております。

 成田/関西空港 発 - ハノイ/ホーチミンシティ 着 の片道運航を予定しております。

9月

10月

9月

10月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

11月

12月

1月

2月

3月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

毎週
火 曜日

毎週
水 曜日

毎週
木･日 曜日

毎週
日 曜日

毎週
火･水･木･金･土

曜日

毎週
水･土･日 曜日

ホーチミンシティ
(SGN)

成田
(NRT)

2, 6, 9, 13, 16, 20, 23, 27, 30日

3, 6, 10, 13, 17, 20, 24, 27日

3, 6, 10, 13, 17, 20, 24日

5, 12, 19, 26日

2, 9, 16, 23, 30日

6, 13, 20, 27日

6, 13, 20日

31日

2, 5, 9, 12, 16, 19, 23, 26, 30日
4, 7, 11, 14, 18, 21, 25, 28日

下期スケジュール
(2021年10月31日~

2022年3月26日)

上期スケジュール
(~2021年10月30日)

2, 5, 6, 9, 12, 13, 16, 19, 20, 23, 26日
2, 5, 6, 9, 12, 13, 16, 19, 20, 23, 26, 27日

B787-9
または、A359

VN321
関西空港

(KIX)
ホーチミンシティ

(SGN)
11:20

VN331
関西空港

(KIX)
ハノイ
(HAN)

15:25

VN301

2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 30日

1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 29, 30, 31日

使用機材

B787-9
または、A359

B787-9
または、A359

B787-9
または、A359

14:40

到着時刻

B787-9
または、A359

B787-9
または、A359

15:15

1, 2, 5, 8, 9, 12, 15, 16, 19, 22, 23, 26, 29, 30日

18:35

1, 4, 5, 8, 11, 12, 15, 18, 19, 22, 25, 26, 29日
3, 6, 7, 10, 13, 14, 17, 20, 21, 24, 27, 28日
31日

VN311
成田

(NRT)
ハノイ
(HAN)

10:35 13:55

31日

7, 14, 21, 28日

1, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 26, 27, 28, 29日

1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 25, 26日

1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 25, 26日

10:55

21, 28日

5, 12, 19, 26日

6, 13, 20, 27日
22, 29日

13:5510:35
ハノイ
(HAN)

成田
(NRT)

VN311

10:55 15:15VN301
成田

(NRT)
ホーチミンシティ

(SGN)

出発時刻到着地出発地便名運航日パターン

■ 予約・発券
・ 下記の特別便取扱いの旅行会社様にて航空券の予約ならびに、購入が可能となります。

・ 入国に関する必要書類がすべて揃った段階で、弊社よりベトナム民間航空局(CAAV)へ当該便の着陸許可の申請を行います。

・ 着陸許可が取得できた段階でお客様のご予約は完了となります。

・ 予約完了後の航空券代金の精算および、発券は、予約元の旅行会社様にて行って下さい。

■ 特別便取扱い旅行会社一覧（2021年9月 時点）
・ 旅工房ベトナム

・ H.I.S. SONGHANTOURIST

・ JTB-TNT Co., Ltd.

・ APEX VIETNAM TRAVEL CORPORATION

詳しいお問い合わせ先につきましては、 在ベトナム日本国大使館ホームページ内 「ベトナムへの入国を希望する日本人の皆さまへ」

に記載がされている旅行会社様による相談窓口をご参照ください。

在ベトナム日本国大使館ホームページ:https://www.vn.emb-japan.go.jp/itpr_ja/20200731nyuukoku.html

■ 注意事項
・ 特別便は、ベトナム政府指示により日本国籍を含む外国人が対象です。ベトナム国籍のお客様のご利用は原則お受けできま

せん。（外国人専門家、投資家、高技能労働者等のご家族様を除く）

・ 一便あたり合計10名様以上のご予約受付が特別便の運航要件となります。また、ベトナム民間航空局(CAAV)からの着陸許

可取得を前提に運航します。

・ 定期商用便とは異なる運航スケジュールの為、弊社ホームページ上の予約画面には特別便のスケジュールは掲載されません。

・ 特別便の航空券の航空券代金および、航空券に関わる条件については、取扱い旅行会社様へご確認をお願い致します。

・ 特別便は、現在のベトナム政府によるベトナム着の国際定期商用便の運航制限の継続が前提での運航計画です。

日本発国際定期商用便の運航が再開される場合、特別便の運航については改めて検討いたします。

■ 必要書類
ベトナム入国に必要な書類1.~6.のコピーを締切日までに、予約元の旅行会社様にご提出ください。

1. 市もしくは省の人民委員会の承認

2. 入国管理局のビザ発給承認、または（ビザ等を取得済みの方は）入国許可

3. 市もしくは省の保健局の承認

4. 隔離ホテル予約確認書

5. 空港ホテル間の移動手段予約確認書

6. ベトナム到着後のPCR検査陽性時の医療費支払いを保証するレターもしくは保険証書

*書類1.~6.は、現地ベトナムにて各企業様（または旅行会社様）に、ご手配いただく必要がございます。

*書類1.について、ベトナム首相府または Covid-19感染防止指導委員会の承認を取得された場合であっても、「市もしくは省の人

民委員会の承認」は必要です。

*書類3.について、企業様の所在地および隔離ホテルがホーチミ ン市内の場合、「市もしくは省の保健局の承認」は不要です。

提出締切:ご出発日の 9営業日前までに、予約元の旅行会社様にご提出ください。

■ PCR陰性証明書（ご出発前までにご用意ください。）
・ ベトナム政府当局は、入国者に対し、PCR検査を入国日から3日前以内に受けることを義務付けています。

・ PCR検査を実施して取得した陰性証明書 (英語表記または、日英併記) をご搭乗手続き時にご用意ください。

入国前のPCR検査等に関する詳しい情報は、 在ベトナム日本国大使館ホームページ内「(5) 入国前のPCR検査等」をご参照くだ

さい。在ベトナム日本国大使館ホームページ:https://www.vn.emb-japan.go.jp/itpr_ja/20200731nyuukoku.html

■ 医療申告（ご出発前までにご用意ください。）
・ ベトナム政府当局は、入国前24時間以内にオンラインで医療申告を行うことを義務付けています。

・ 申請完了後、申告番号（2 次元バーコード）が表示された画面、またはプリントした紙をご搭乗手続き時にご用意ください。

Entry declaration:https://tokhaiyte.vn/

医療申告に関する詳しい情報は、 在ベトナム日本国大使館ホームページ内「(6) 医療申告」をご参照ください。

在ベトナム日本国大使館ホームページ:https://www.vn.emb-japan.go.jp/itpr_ja/20200731nyuukoku.html

■ ご搭乗手続きについて
VN311・VN301ご利用のお客様: 成田国際空港 第1旅客ターミナル北ウイングを使用します。

VN331・VN321ご利用のお客様: 関西国際空港 第1旅客ターミナルを使用します。

・ チェックインは、出発時刻の3時間前から開始 / 1時間前締切り

・ Webチェックイン、自動チェックインは利用不可です。

・ 機内手荷物および、受託手荷物は、定期便と同じ扱いです。詳細は下記URLよりご確認ください。

ベトナム航空ホームページ:https://www.vietnamairlines.com/jp/ja/travel-information/baggage/

・ 超過手荷物および、特殊荷物のリクエストは受付不可です。

以上